

令和2年12月17日

各位



## 各種手数料の改定・新設のお知らせについて

平素よりきのくに信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

このたび当金庫は、令和3年4月1日（木）より、各種手数料を下記の通り改定・新設いたします。何卒、ご理解のほどよろしくお願いいたします。

今後とも一層のサービス向上に努めてまいりますので、引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

### 記

1. 改定実施日 令和3年4月1日（木）

2. 改定する手数料

後記記載の通り

本件に関するお問い合わせ先  
きのくに信用金庫 営業統括部  
TEL : 073-432-5000

○為替手数料

種 別			改定前	
			3万円未満	3万円以上
窓口	電信扱い・文書扱い	他行宛	660円	880円
		本支店宛	220円	440円
		自店宛	110円	330円
ATM	カード振込	他行宛	330円	550円
		本支店宛	110円	220円
		自店宛	0円	0円
	現金振込	他行宛	440円	660円
		本支店宛	110円	330円
		自店宛	0円	0円
為替自動振込		他行宛	440円	660円
		本支店宛	110円	330円
		自店宛	110円	110円
E バン キング サー ビス	HB (個人IB・法人IB含む)	他行宛	330円	550円
		本支店宛	110円	330円
		自店宛	0円	0円
	FB (一括データ伝送サービス)	他行宛	440円	660円
		本支店宛	110円	330円
		自店宛	0円	0円
FAX振込		他行宛	385円	605円
		本支店宛	110円	330円
		自店宛	0円	0円
テレホンバンキング		他行宛	440円	660円
		本支店宛	110円	330円
		自店宛	0円	0円
振込・送金の組戻し料		1件につき	660円	



改定後		
3万円未満	3万円以上	
660円	880円	
330円	550円	
330円	550円	
330円	550円	
110円	330円	
110円	330円	
440円	660円	
220円	440円	
220円	440円	
440円	660円	
220円	440円	
220円	330円	
330円	550円	
110円	110円	
0円	0円	
330円	550円	
110円	110円	
0円	0円	
550円	660円	
220円	440円	
110円	330円	
440円	660円	
220円	440円	
110円	330円	
1,100円		

○代金取立手数料		改定前	→	改定後
	取立手形の組戻し手数料	660円		1,100円
	取立手形店頭呈示手数料	660円		1,100円
	不渡手形返却手数料	660円		1,100円

○当座関連手数料		改定前	→	改定後
	署名判登録料	3,300円		5,500円
	当座預金開設手数料 (新設)	—		11,000円

○硬貨精査手数料		改定前	→	改定後
	1枚～500枚まで	0円		0円
	501枚～1,000枚まで	440円		550円
	1,001枚以上、500枚ごとに	220円加算		550円加算

○残高・利息証明等発行手数料			改定前	→	改定後
制定用紙	都度		440円		550円
	定例発行		440円		440円
	英文残高証明 (新設)		—		3,300円
制定用紙以外 (新設)	監査法人用		—		3,300円
	その他		—		2,200円

○為替関連サービス手数料		改定前	→	改定後
アンサーサービス	照会サービス	—		—
	入金明細通知サービス	月額 1,100円		月額 1,650円
HB	資金移動サービス	月額 1,100円		月額 1,650円
VALUXサービス		月額 1,650円		月額 3,300円
FAX振込サービス (新設)		—		月額 1,650円
登録総合振込 (新設)	紙ベース	—		月額 1,650円
登録給与振込 (新設)	紙ベース	—		月額 1,650円
為替自動振込 (新設)	データ登録料・変更手数料 (1振込宛につき)	—		1件 220円

以上